
CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 1

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

8/2022 2022-01-24 2022-01-24 2023-01-24 TOPDATA - PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. SERVICOS DE CONFECCAO 365 dia(s) 141.998,80 Pregão Presencial 6/2021
01 TESOURO

Aditamento: 85/2023 Valor: 149749.66 Data Assinatura: 2023-12-06 Data Término: 2025-01-23

215/2022 2022-06-24 2022-06-24 2023-06-24 CONSTRUTORA ETAMA LTDA OBRAS DE CONSTRUCAO 365 dia(s) 12.062.681,92 Concorrência Pública 2/2022
01 TESOURO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

Aditamento: 88/2023 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2023-12-18 Data Término: 2024-03-28

321/2022 2022-10-11 2022-10-11 2023-10-11 FORT SERVICE COMPANY & CONSTRUTORA
EIRELI EPP OBRAS DE CONSTRUCAO 365 dia(s) 2.550.777,85 Tomada preço 2/2022

01 TESOURO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
91 TESOURO

Aditamento: 92/2023 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2023-12-28 Data Término: 2024-11-03

396/2022 2023-01-06 2022-12-17 2023-12-16 P.S. ENGENHARIA CONSTRUCAO E COMERCIO
LTDA. OBRAS DE CONSTRUCAO 364 dia(s) 7.435.654,46 Concorrência Pública 3/2022

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

Aditamento: 87/2023 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2023-12-15 Data Término: 2024-12-11

3/2023 2023-03-01 2023-01-12 2024-01-11 INTEGRATIVA TECN. E GESTAO EM NEGOCIOS
LTDA IMPLANTACAO DE SISTEMA DE GESTAO 364 dia(s) 195.000,00 Pregão Eletrônico 56/2022

01 TESOURO

Aditamento: 86/2023 Valor: 135000.00 Data Assinatura: 2023-12-07 Data Término: 2025-01-11

174/2023 2023-07-06 2023-07-06 2024-01-01 TEXEL CONSTRUCOES LTDA. - EPP SERVICOS DE COLETA,  TRANSPORTE,  TRATA- MENTO E
DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS 179 dia(s) 7.193.952,00 Dispensa 421/2023

01 TESOURO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Aditamento: 91/2023 Valor: 1474566.13 Data Assinatura: 2023-12-28 Data Término: 2024-01-01

358/2023 2023-12-01 2023-11-17 2023-12-06 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 19 dia(s) 4.660,00 Pregão Eletrônico 22/2023
01 TESOURO

359/2023 2023-12-01 2023-11-17 2023-12-06 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 19 dia(s) 4.650,00 Pregão Eletrônico 22/2023
01 TESOURO

357/2023 2023-12-01 2023-11-17 2023-12-07 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 20 dia(s) 1.250,00 Pregão Eletrônico 22/2023
01 TESOURO

363/2023 2023-12-01 2023-11-21 2023-12-10 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 21.865,40 Pregão Eletrônico 28/2023
92 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 2

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

362/2023 2023-12-01 2023-11-21 2023-12-10 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 2.804,10 Pregão Eletrônico 28/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

361/2023 2023-12-04 2023-11-21 2023-12-10 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 19 dia(s) 1.045,00 Pregão Eletrônico 22/2023
01 TESOURO

353/2023 2023-12-04 2023-11-23 2024-05-22 ACE ATIVIDADES GERENCIAIS E SERVICOS
LTDA CURSO DE CAPACITACAO 181 dia(s) 24.576,00 Pregão Presencial 10/2023

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

354/2023 2023-12-04 2023-11-23 2024-05-22 CROB ASSESSO. EM DESENV. PROFISSI. E
GER LTDA CURSO DE CAPACITACAO 181 dia(s) 30.504,00 Pregão Presencial 10/2023

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

364/2023 2023-12-12 2023-11-23 2023-12-02 TR2 COM. E SERVICOS DE PAPELARIA
EIRELI-EPP AQUISICAO DE SACO DE LIXO 9 dia(s) 12.909,00 Pregão Eletrônico 44/2022

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

366/2023 2023-12-12 2023-11-24 2023-12-12 LEFLEX MAGAZINE LTDA AQUISICAO DE COBERTORES, LENCOIS E SEME- LHANTES18 dia(s) 8.741,90 Pregão Eletrônico 42/2023
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

367/2023 2023-12-12 2023-11-27 2023-12-07 COMERCIAL LUX CLEAN MAT. LIMP. E DESC.
LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 10 dia(s) 22.654,09 Pregão Eletrônico 28/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

368/2023 2023-12-12 2023-11-28 2023-12-18 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 20 dia(s) 69.560,00 Pregão Eletrônico 22/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

371/2023 2023-12-13 2023-11-30 2023-12-10 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 3.906,52 Pregão Eletrônico 43/2022
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

372/2023 2023-12-13 2023-11-30 2023-12-10 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 2.017.543,00 Pregão Eletrônico 43/2022
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

355/2023 2023-12-01 2023-11-23 2024-05-22 ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVICOS
LTDA CURSO DE CAPACITACAO 181 dia(s) 19.470,00 Pregão Presencial 10/2023

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

383/2023 2023-12-07 2023-12-08 2024-03-07 AZM COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME OBRAS DE REFORMA 90 dia(s) 134.368,80 Convite 31/2023
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL
98 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

385/2023 2023-12-07 2023-12-08 2024-02-07 R&R LOCADORA DE VEICULOS E COM. DE
PECAS LTDA AQUISICAO DE VEICULO 61 dia(s) 100.900,00 Pregão Eletrônico 52/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

388/2023 2023-12-08 2023-12-08 2024-02-08 R.D.L.SOLUCOES E SERVICOS LTDA. - ME CONSTRUCAO DE VESTIARIOS EM CAMPO DE FUT EBOL 62 dia(s) 184.788,18 Convite 29/2023
01 TESOURO
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL
91 TESOURO
98 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 3

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

387/2023 2023-12-08 2023-12-08 2024-02-08 LINEMED COM. E MANUT. DE EQUIP. HOSP.
LTDA.ME MANUTENCAO CAMARAS FRIAS -VACINA SS 62 dia(s) 2.044,58 Inexigibilidade 9/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

384/2023 2023-12-06 2023-12-06 2023-12-26 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 20 dia(s) 6.045,50 Pregão Eletrônico 28/2023
01 TESOURO

382/2023 2023-12-05 2023-12-05 2023-12-15 TR2 COM. E SERVICOS DE PAPELARIA
EIRELI-EPP AQUISICAO DE SACO DE LIXO 10 dia(s) 398.176,00 Pregão Eletrônico 44/2022

01 TESOURO

369/2023 2023-12-01 2023-11-28 2024-05-28 EDMILSON PORFIRIO DA SILVA - LOCACAO E
CONSTR EXECUCAO DE DRENAGEM E TRAVESSIA EM ADUELAS DE

CONCRETO ARMADO SP 66 182 dia(s) 1.880.117,75 Tomada preço 4/2023
01 TESOURO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

396/2023 2023-12-11 2023-12-11 2023-12-26 TR2 COM. E SERVICOS DE PAPELARIA
EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE PAPELARIA 15 dia(s) 5.792.833,20 Pregão Eletrônico 50/2022

01 TESOURO

373/2023 2023-12-01 2023-12-01 2023-12-11 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
LTDA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 499.775,00 Pregão Eletrônico 43/2022

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

374/2023 2023-12-01 2023-12-01 2023-12-11 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPIT AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 286.600,00 Pregão Eletrônico 43/2022

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

375/2023 2023-12-01 2023-12-01 2023-12-11 QUALITY MEDICAL COM. E DISTR. DE MED.
LTDA. AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 492.695,00 Pregão Eletrônico 43/2022

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

376/2023 2023-12-01 2023-12-01 2023-12-10 VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 9 dia(s) 499.950,00 Pregão Eletrônico 43/2022
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

377/2023 2023-12-04 2023-12-04 2023-12-13 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPIT AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 9 dia(s) 3.387,00 Pregão Eletrônico 43/2022

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

378/2023 2023-12-04 2023-12-04 2023-12-28 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA AQUISICAO DE HORTIFRUTI GRANJEIROS 24 dia(s) 145.822,58 Pregão Eletrônico 59/2022
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

379/2023 2023-12-04 2023-12-04 2023-12-28 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 24 dia(s) 9.599,64 Pregão Eletrônico 6/2023
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

381/2023 2023-12-05 2023-12-05 2023-12-14 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 9 dia(s) 398.900,00 Pregão Eletrônico 43/2022
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

386/2023 2023-12-07 2023-12-07 2023-12-16 SANTOS BRASIL COMERCIAL E SERVICOS
LTDA. ME AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO 9 dia(s) 598.744,30 Pregão Presencial 7/2023

01 TESOURO

380/2023 2023-12-04 2023-12-04 2023-12-28 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 24 dia(s) 49.394,00 Pregão Eletrônico 5/2023
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 4

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

389/2023 2023-12-11 2023-12-11 2023-12-25 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE CESTA BASICA DE ALIMENTOS 14 dia(s) 16.200,00 Pregão Eletrônico 20/2023
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

397/2023 2023-12-11 2023-12-11 2023-12-20 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELLI AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DE MANDADOS JUDICIAIS 9 dia(s) 36.019,90 Pregão Eletrônico 43/2023

01 TESOURO

400/2023 2023-12-12 2023-12-12 2023-12-21 VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
REPRESEN AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO

DE MANDADOS JUDICIAIS 9 dia(s) 35.802,88 Pregão Eletrônico 1/2023
01 TESOURO

401/2023 2023-12-12 2023-12-12 2023-12-21 ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI AQUISICAO DE CATETER URETRAL LUBRIFICADO 9 dia(s) 4.200,00 Pregão Eletrônico 58/2022
01 TESOURO

416/2023 2023-12-19 2023-12-19 2023-12-28 E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO,
IMPORT AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 9 dia(s) 847,50 Pregão Eletrônico 27/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

420/2023 2023-12-20 2023-12-20 2024-01-08 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 19 dia(s) 44.840,00 Pregão Eletrônico 22/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

423/2023 2023-12-21 2023-12-21 2023-12-31 PACTUAL COMERCIAL LTDA - EPP AQUISICAO DE INSUMOS DE GLICEMIA CAPILAR 10 dia(s) 62.675,00 Pregão Eletrônico 15/2023
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

422/2023 2023-12-21 2023-12-21 2024-04-20 MOVA BRASIL AMBIENTAL LTDA SERVICOS DE CONSERVACAO DE PAVIMENTOS VIARIOS 121 dia(s) 944.640,00 Pregão Presencial 2/2023
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
91 TESOURO

426/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 PORTAL LTDA RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 20.894,00 Pregão Eletrônico 13/2023

01 TESOURO

430/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-09 ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA. - ME AQUISICAO DE PAPEL SULFITE 14 dia(s) 44.854,92 Pregão Eletrônico 50/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

429/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 6.606,00 Pregão Eletrônico 23/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

432/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-09 ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA. - ME AQUISICAO DE PAPEL SULFITE 14 dia(s) 3.908,52 Pregão Eletrônico 50/2023
01 TESOURO

428/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 CM HOSPITALAR S.A RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 28.987,15 Pregão Eletrônico 13/2023

01 TESOURO

431/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-09 ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA. - ME AQUISICAO DE PAPEL SULFITE 14 dia(s) 4.653,00 Pregão Eletrônico 50/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

425/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 9.691,90 Pregão Eletrônico 13/2023

01 TESOURO



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 5

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

424/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALA RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 11.676,00 Pregão Eletrônico 13/2023
01 TESOURO

427/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-04 CIRURGICA UNIAO LTDA RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 2.969,70 Pregão Eletrônico 13/2023

01 TESOURO

418/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-12-20 SANTOS BRASIL COMERCIAL E SERVICOS
LTDA. ME PREST.SERV.MONITORAMENTO 365 dia(s) 344.400,00 Pregão Presencial 11/2023

01 TESOURO

419/2023 2023-12-21 2023-12-21 2024-03-20 AZM COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME OBRAS DE CONSTRUCAO 90 dia(s) 79.371,39 Convite 36/2023
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL
98 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

433/2023 2023-12-26 2023-12-26 2024-01-15 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 20 dia(s) 199.513,00 Pregão Eletrônico 28/2023
01 TESOURO

414/2023 2023-12-18 2023-12-18 2024-12-18 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS SERVICO DE POSTAGEM 366 dia(s) 600.000,00 Dispensa 595/2023

01 TESOURO

406/2023 2023-12-15 2023-12-15 2024-01-04 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS 20 dia(s) 1.220,00 Pregão Eletrônico 22/2023
01 TESOURO

421/2023 2023-12-21 2023-12-21 2024-12-21 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DE MANDADOS JUDICIAIS 366 dia(s) 233.348,00 Inexigibilidade 10/2023

01 TESOURO

413/2023 2023-12-18 2023-12-18 2024-03-18 AZM COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME CONSTRUCAO DE VESTIARIOS EM CAMPO DE FUT EBOL 91 dia(s) 183.611,43 Convite 35/2023
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL
98 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

417/2023 2023-12-19 2023-12-19 2024-12-19 VERTEX SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA MANUTENCAO DO SISTEMA DE MOTOBOMBAS 366 dia(s) 242.498,12 Convite 30/2023
01 TESOURO
91 TESOURO

404/2023 2023-12-14 2023-12-14 2023-12-23 ADONAI DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP AQUISICAO DE CESTA NATALINA 9 dia(s) 53.955,00 Convite 33/2023
01 TESOURO

441/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-01-11 ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA. - ME AQUISICAO DE PAPEL SULFITE 14 dia(s) 1.861,20 Pregão Eletrônico 50/2023
01 TESOURO

435/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 CECM PAES LTDA - EPP AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 62 dia(s) 36.269,33 Pregão Eletrônico 5/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

436/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME AQUISICAO DE HORTIFRUTI GRANJEIROS 62 dia(s) 7.599,80 Pregão Eletrônico 59/2022
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

445/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-01-06 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP AQUISICAO DE INSUMOS DE GLICEMIA CAPILAR 9 dia(s) 20.314,80 Pregão Eletrônico 49/2023
01 TESOURO



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 6

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

446/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-01-06 ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA. AQUISICAO DE INSUMOS DE GLICEMIA CAPILAR 9 dia(s) 87.475,00 Pregão Eletrônico 49/2023
01 TESOURO

442/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-01-16 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 185.629,00 Pregão Eletrônico 28/2023
01 TESOURO

444/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 COMERCIAL LUX CLEAN MAT. LIMP. E DESC.
LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 62 dia(s) 204.258,00 Pregão Eletrônico 28/2023

01 TESOURO

450/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-01-06 CLASSMED PROD HOSPITALAFRES - EIRELI
EPP RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9 dia(s) 76.160,00 Pregão Eletrônico 23/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

439/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 62 dia(s) 6.161,58 Pregão Eletrônico 6/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

437/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 62 dia(s) 92.354,10 Pregão Eletrônico 5/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

447/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-05-28 R.D.L.SOLUCOES E SERVICOS LTDA. - ME OBRAS DE REFORMA 152 dia(s) 127.860,91 Convite 37/2023
08 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL
92 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
98 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

405/2023 2023-12-15 2023-12-15 2023-12-29 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 14 dia(s) 980,00 Pregão Eletrônico 18/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

391/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-01-08 MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE
INFOR. AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 18 dia(s) 1.963,00 Pregão Eletrônico 53/2023

01 TESOURO

407/2023 2023-12-18 2023-12-18 2023-12-28 CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. - RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10 dia(s) 147.940,00 Pregão Eletrônico 23/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

409/2023 2023-12-18 2023-12-18 2023-12-28 CLASSMED PROD HOSPITALAFRES - EIRELI
EPP RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10 dia(s) 126.016,00 Pregão Eletrônico 23/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

408/2023 2023-12-18 2023-12-18 2023-12-28 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RP PARA AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMEN TOS PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10 dia(s) 139.410,80 Pregão Eletrônico 23/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

390/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-01-04 REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP         
      AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14 dia(s) 4.982,72 Pregão Eletrônico 53/2023

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

392/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-01-04 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA               
      AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14 dia(s) 939,51 Pregão Eletrônico 53/2023

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 7

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

415/2023 2023-12-19 2023-12-19 2023-12-29 COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA. AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 10 dia(s) 26.464,50 Pregão Eletrônico 27/2023

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

393/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-01-04 M. DE L. TRINDADE DA SILVA - EPP      
      AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14 dia(s) 4.402,80 Pregão Eletrônico 53/2023

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

403/2023 2023-12-13 2023-12-13 2023-12-22 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DE MANDADOS JUDICIAIS 9 dia(s) 230.582,70 Pregão Eletrônico 43/2023

01 TESOURO

394/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-01-04 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS    AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14 dia(s) 13.493,14 Pregão Eletrônico 53/2023

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

402/2023 2023-12-13 2023-12-13 2023-12-27 JM SUPRIMENTOS LTDA                   
      AQUISICAO DE MATERIAL DE PAPELARIA 14 dia(s) 143.768,00 Pregão Eletrônico 50/2022

01 TESOURO

411/2023 2023-12-18 2023-12-18 2024-01-31 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 44 dia(s) 58.166,50 Pregão Eletrônico 5/2023
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

395/2023 2023-12-20 2023-12-21 2024-04-01 BGN COMERCIAL DE MOVEIS PARA
ESCRITORIO      AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 102 dia(s) 4.078,00 Pregão Eletrônico 53/2023

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

412/2023 2023-12-18 2023-12-18 2024-01-31 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 44 dia(s) 117.870,17 Pregão Eletrônico 6/2023
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

410/2023 2023-12-18 2023-12-18 2024-01-31 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA AQUISICAO DE HORTIFRUTI GRANJEIROS 44 dia(s) 136.794,36 Pregão Eletrônico 59/2022
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

399/2023 2023-12-12 2023-12-12 2024-01-02 FT COMERCIAL, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA AQUISICAO DE CAMISETAS 21 dia(s) 12.240,00 Convite 34/2023

91 TESOURO

434/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 62 dia(s) 142.521,40 Pregão Eletrônico 5/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

438/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA AQUISICAO DE HORTIFRUTI GRANJEIROS 62 dia(s) 287.421,97 Pregão Eletrônico 59/2022
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

440/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-02-28 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS 62 dia(s) 294.660,09 Pregão Eletrônico 6/2023
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

453/2023 2023-12-28 2023-12-28 2024-12-28 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -
CIEE PROGRAMA DE ESTAGIO DE ESTUDANTES 366 dia(s) 52.260,00 Dispensa 621/2023

01 TESOURO


